PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.03.2012                                                                                                                                № 688
 Об организации торгового обслуживания населения в весенне-летний сезон 2012 года

В целях создания условий для обеспечения населения услугами торговли и общественного питания, повышения качества организации торгового обслуживания населения и гостей города, своевременной подготовки торговых объектов к работе в весенне-летний сезон 2012 года, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской федерации, Уставом округа Муром,

п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать:

1.1. Руководителям предприятий торговли, общественного питания и объектов нестационарной торговой сети обеспечить:

- выполнение необходимого комплекса работ по подготовке объектов к обслуживанию населения в весенне-летний сезон 2012 года, включая проведение работ по ремонту и покраске фасадов зданий, сооружений, ограждений и вывесок, озеленению;

- приведение в надлежащее санитарно-техническое состояние торговых производственных и вспомогательных помещений, конструкций сборно-разборных объектов и специализированного оборудования для уличной торговли;

- надлежащее содержание прилегающих территорий и соблюдение «Правил благоустройства и содержания территории в округе Муром в новой редакции», утвержденных решением Совета народных депутатов округа Муром  от 28.09.2010 № 1124;

- наличие широкого ассортимента безалкогольных напитков, кваса в розлив и в заводской упаковке, мороженого.

1.2. Руководителям рынков и ярмарок: В.А. Павлову (МУП «Рынок»), Н.В. Назарову (ООО «Техинком»), Е.И. Третьякову (ОАО «Муромтепловоз»), Л.Н. Головкиной (ООО «Астра»), Ж.В. Масленниковой (ООО «ТЦ Западный):

- определить места для торговли семенами, саженцами, рассадой, семенным картофелем, минеральными удобрениями, садово-огородными инструментами и инвентарем;

- выделить места для торговли ранними овощами, картофелем и другой плодоовощной продукцией, выращенной на личном подворье, а также сельскохозяйственными предприятиями и фермерскими хозяйствами области;

- привести в надлежащее санитарное состояние территории рынков и прилегающие к ним территории, а также произвести их благоустройство;

- произвести косметический ремонт нестационарных торговых объектов (киоски, павильоны), крытых и открытых прилавков, ремонт (в том числе покраску) холодильного и весоизмерительного оборудования;

- совместно с ММ ОМВД РФ «Муромский» (А.В. Руденко) принять необходимые меры по ликвидации несанкционированной торговли на закрепленных прилегающих территориях.

3. Торговому отделу админитрации округа (Е.А. Красовитова) обеспечить контроль:

- за размещением сезонных нестационарных объектов мелкорозничной торговли на территории округа;

- за организацией рабочих мест нестационарных объектов мелкорозничной торговли в весенне-летний сезон 2012 года на территории округа.
4. Рекомендовать ММ ОМВД РФ «Муромский» (А.В. Руденко) принимать оперативные меры, установленные законодательством, по ликвидации несанкционированной торговли на территории округа.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на торговый отдел администрации округа (Е.А. Красовитова).
          6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков